
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 508

16 Νοεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 
εφαπτόμενου ιδιοκτησίας Γιαλούρη Παναγιώτη στον 
οικισμό Μυχού του Δήμου Ευεργέτουλα Λέσβου...... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 5188,901 τ.μ. 
στη θέση «Πλατσούκα» περιφέρειας νήσου Αλοννή−
σου του Δήμου Αλοννήσου, του Νομού Μαγνησίας. .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
3.535,631 τ.μ. στη θέση «Αγ. Βασίλειος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών, του Νομού Βοιωτίας. .. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21756/530 (1)
  Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 

εφαπτόμενου ιδιοκτησίας Γιαλούρη Παναγιώτη στον 
οικισμό Μυχού του Δήμου Ευεργέτουλα Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97) περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες (ΦΕΚ Α΄ 23).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» (ΦΕΚ Α΄ 92) όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρ−
θρου 33 του ν. 1832/1989 (ΦΕΚ Α΄ 54).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 107).

5. Την 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Το υπ’ αριθμ. 13994/τ.Δ. 5903/30.7.2009 έγγραφο 
της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου που μας απέστειλε τα εγκεκρι−
μένα Τοπογραφικά Διαγράμματα της οριοθέτησης του 
ρέματος εφαπτόμενο ιδιοκτησίας Γιαλούρη Παναγιώτη 
στον οικισμό Μυχού Λέσβου.

8. Την Υδραυλική − Υδρολογική Μελέτη που υποβλήθη−
κε με το παραπάνω σχετικό έγγραφο και περιελάμβανε 
το ρέμα του θέματος.

9. Την παρέλευση άπρακτης της προθεσμίας του ενός 
μηνός που σύμφωνα με το νόμο απαιτείται για τη γνω−
μοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Ευεργέτουλα.

10. Την υπ’ αριθμ. 6116/11.8.2003 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής» «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και στο Διευθυντή 
της Διεύθυνσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας.

11. Την από 16.6.2009 έκθεση οριοθέτησης και τις κατά 
πλάτος τομές όπου φαίνονται τα απαιτούμενα τμηματι−
κά έργα διευθέτησης πριν την κατασκευή των οποίων 
πρέπει να ληφθούν οι κατά νόμο εγκρίσεις, όπως αυτά 
θεωρήθηκαν στις 16.6.2009 από το Τμήμα Εγγ/κών − 
Υδρ/κών  Έργων και Έργων Περιβάλλοντος της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. 
Λέσβου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των Οριογραμμών τμή−
ματος ρέματος, εφαπτόμενο ιδιοκτησίας Γιαλούρη Πα−
ναγιώτη στον οικισμό Μυχού του Δήμου Ευεργέτουλα 
Λέσβου, όπως σημειώνονται με μπλε γραμμή στο από 
τον Μάιο του 2009 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:500 του Τοπογράφου Μηχανικού Χατζέλλη Μιχάλη, 
όπως αυτό ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 16.6.2009 
από το Τμήμα Εγγ/κών − Υδρ/κών Έργων και Έργων 
Περιβάλλοντος της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου, και σύμφωνα με 
τα στοιχεία της Υδρολογικής μελέτης αυτού, της έκ−
θεσης Οριοθέτησης και τις κατά πλάτος τομές όπου 
φαίνονται τα απαιτούμενα τμηματικά έργα διευθέτησης 
πριν την κατασκευή των οποίων πρέπει να ληφθούν οι 
κατά νόμο εγκρίσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 21 Οκτωβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α
Ο Γενικός Διευθυντής

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΑΓΑΠΗΤΟΣ

5221

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.20 09:38:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5223



5224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 3233 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 5188,901 τ.μ. 

στη θέση «Πλατσούκα» περιφέρειας νήσου Αλοννή−
σου του Δήμου Αλοννήσου, του Νομού Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97) «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν, μεταγενέστερα, με το ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) Του άρ−
θρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε−
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τη διάταξη του άρθρου 1 της παρ. 2 του 
ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στε−
λέχωσης της Περιφέρειας κ.α. διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007).
7. Το υπ’ αριθμ. 1917/28.9.2009 έγγραφο του Δασαρ−

χείου Σκοπέλου, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, διακατεχόμενη δασική 
έκταση (δάσος χαλεπίου πεύκης) εμβαδού πέντε χιλι−

άδων εκατόν ογδόντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 
εννιακοσίων ενός χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου 
(5188,901 τ.μ.) στη θέση «Πλατσούκα» περιφέρειας νήσου 
Αλοννήσου του Δήμου Αλοννήσου, του Νομού Μαγνη−
σίας που εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε παράνομα. Η 
έκταση αυτή απεικονίζεται με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9
,10,11,12,13,14,15,16,17,1 στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Αγροτική οδός − Μη δασική έκταση (ελαιό−
δεντρα)

Νότια: Βραχώδης ακτή − Γκρεμός − Θάλασσα
Ανατολικά: Αγροτική οδός − Δάσος χαλεπίου πεύκης
Δυτικά: Μη δασική έκταση (ελαιόδεντρα, κτίρια)
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
χαλέπιο πεύκη με βαθμό συγκομώσεως μεγαλύτερο 
του 0,25.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 13 Οκτωβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΕΓΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5225



5226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 3956 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3.535,631 τ.μ. στη θέση «Αγ. Βασίλειος» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών, του Νομού 
Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύ−
ει με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/1.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./
Β΄/346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 2957/14.9.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση και υλοτομία, 
σύμφωνα με την από 9.7.2009 έκθεση αυτοψίας και φω−
τοερμηνείας της Δασολόγου Άννας Καρούλη, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως ανα−
δασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3019/1.10.2009 αναφορά και σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη διακατεχόμενη δα−

σική έκταση συνολικού εμβαδού 3.535,631 τ.μ. στη θέση 

«Αγ. Βασίλειος» περιφέρειας Δ.Δ. Καπαρελλίου, Δήμου 

Πλαταιών, του Νομού Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν 

τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να απο−

κλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου 

δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 

φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ Α− ΤΜΗΜΑ Β− 

ΤΜΗΜΑ Γ & ΤΜΗΜΑ Δ όπως φαίνεται στο συνημμένο 

διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τις συνημ−

μένες συντεταγμένες σημείων, τα οποία αποτελούν ανα−

πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικής μορφής.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικής μορφής (αριθ. 73/2004 

πρ. χαρ/σμού) και αγροτικό δρόμο.

Βόρεια: Με ασφαλτόδρομο και έκταση δασικής μορ−

φής (αριθ. 73/2004 πρ. χαρ/σμού).

Νότια: Με έκταση μη δασικής μορφής (ελαιώνα) και 

αγροτικό δρόμο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 23 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5227



5228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005081611090008*


